
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЁМСНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН

Р Е Ш Е Н И Е

от 20 ноября   2015  года                № 7

О  проекте  решения  «О  внесении
изменений  и  дополнений  в  Устав
муниципального  образования
Ёмсненское  сельское  поселение
муниципального  района  город
Нерехта  и  Нерехтский  район
Костромской области» и назначении
публичных слушаний 

Рассмотрев  вопрос  о  внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав
муниципального  образования  Ёмсненское  сельское  поселение  муниципального
района  город  Нерехта  и  Нерехтский  район  Костромской  области,  принятый
решением Совета депутатов Ёмсненского сельского поселения муниципального
района город Нерехта и Нерехтский район Костромской № 46 от 20.10.2010 года,
в связи с изменениями в Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131 ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  в  целях  приведения  Устава  муниципального  образования
Ёмсненское  сельское  поселение  муниципального  района  город  Нерехта  и
Нерехтский  район  Костромской  области  в  соответствие  с  действующим
законодательством, 

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Принять проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального  образования  Ёмсненское  сельское  поселение  муниципального
района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области» (далее – проект
решения) (приложение).

2. Назначить публичные слушания по проекту решения на 20 января 2016
года с 8.30 часов в здании администрации Ёмсненского сельского поселения по
адресу: Костромская область, Нерехтский район, село Ёмсна, улица Центральная,
дом 60.



3. Замечания и предложения по проекту решения принимаются до 18 января
2016 года  в администрации Ёмсненского сельского поселения по адресу: 157814,
Костромская область, Нерехтский район, село Ёмсна, улица Центральная, дом 60.

4.  Создать  комиссию  по  учету  замечаний  и  предложений  по  проекту
решения в составе: 

Л.С. Антонова – председатель комиссии;
Н.А. Хабибулина – секретарь комиссии;
Т.С. Курилова, Т.В. Хайдина – члены комиссии.
5.  Настоящее  решение  подлежит  официальному  опубликованию

(обнародованию) в информационном бюллетене «Ёмсненский вестник».
6.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального

опубликования (обнародования)

Глава Ёмсненского сельского поселения
муниципального района город Нерехта и 
Нерехтский район Костромской области В.Е. Одиноков 



Приложение 
к решению Совета депутатов

Ёмсненского сельского поселения
№         от        .2015 года 

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЁМСНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН

Р Е Ш Е Н И Е (проект)

от «___» ___________ 2015 года № ____

О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального  образования  Ёмсненское
сельское  поселение  муниципального  района
город  Нерехта  и  Нерехтский  район
Костромской области

В связи с изменениями, внесенными в Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  в  целях
приведения  Устава  муниципального  образования  Ёмсненское  сельское  поселение
муниципального  района  город  Нерехта  и  Нерехтский  район  Костромской  области  в
соответствие с действующим законодательством, и учитывая результаты публичных слушаний, 

Совет депутатов РЕШИЛ:

1.  Внести  в  Устав  муниципального  образования  Ёмсненское  сельское  поселение
муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области от 20.10.2010
№  46  (в  редакции  решений  Совета  депутатов  Емсненского  сельского  поселения
муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области от 23.12.2011
года № 136, от 03.09.2012 года № 181, от 06.12.2013 года № 237, от 04.03.2015 года № 293)
следующие изменения и дополнения: 

1.1. Часть 1 статьи 8 дополнить пунктом 14 следующего содержания:
«14)  осуществление  мероприятий  по  отлову  и  содержанию  безнадзорных  животных,

обитающих на территории поселения.».
1.2. Пункт 11 части 1 статьи 9 дополнить словами «, организация подготовки кадров

для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Феде-
рации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе».

1.3. Пункт 4 части 3 статьи 19 дополнить словами «, за исключением случаев, если в
соответствии  со  статьей  13  Федерального  закона  от  06.10.2003  
№  131-  ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия
населения  муниципального  образования,  выраженного  путем  голосования  либо  на  сходах
граждан».

1.4.  Часть  4  статьи  22  дополнить  словами  «в  соответствии  с  законом  Костромской
области».

1.5. Абзац 2 части 5 статьи 29 изложить в следующей редакции:



«Депутат  должен  соблюдать  ограничения,  запреты,  исполнять  обязанности,  которые
установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции» и другими федеральными законами.»».

1.6. В статье 30:
1.6.1. часть 3 изложить в следующей редакции:
«3. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений,

установленных Федеральным законом.»;
1.6.2. дополнить частью 4 следующего содержания:
«4. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений,

запретов,  неисполнения  обязанностей,  установленных  Федеральным  законом  от  25  декабря
2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012
года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц,  замещающих государственные
должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О
запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денеж-
ные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Рос-
сийской  Федерации,  владеть  и  (или)  пользоваться  иностранными  финансовыми
инструментами».»».

1.7. Часть 7 статьи 31 изложить в следующей редакции:
«7. На главу сельского поселения распространяются ограничения, предусмотренные ста-

тьями 36, 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации».

Глава сельского поселения должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязан-
ности,  которые  установлены  Федеральным  законом  
от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными
законами.».

1.8. Статью 33 дополнить частью 5 следующего содержания:
«5. Полномочия главы сельского поселения прекращаются досрочно в случае несоблю-

дения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным зако-
ном  от  25  декабря  2008  года  №  273-ФЗ  
«О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О
контроле за  соответствием расходов лиц,  замещающих государственные должности,  и  иных
лиц  их  доходам»,  Федеральным  законом  
от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета
(вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположен-
ных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностран-
ными финансовыми инструментами».»».

1.9. В статье 34:
1.9.1. пункты 13, 14 части 1 признать утратившими силу;
1.9.2. в части 2 слова «пунктов 2-3, 6-15 части 1» заменить словами «пунктов 2-3, 6-12,

15 части 1».
1.10. В части 3 статьи 56 слова «затрат на их денежное содержание» заменить словами

«расходов на оплату их труда».
2.  Направить  настоящее  решение  на  государственную  регистрацию  в  Управление

Министерства юстиции Российской Федерации по Костромской области.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования после государственной

регистрации.

Глава Ёмсненского сельского поселения
муниципального района город Нерехта и 
Нерехтский район Костромской области  В.Е. Одиноков 


